
[令和　5年  5月  1日 現在]

（１）本科

学 校 名

仁愛女子短期大学
附 属 幼 稚 園

（２）本科以外

学 校 名

仁 愛 大 学

仁愛女子短期大学

　　　　計

 －       27

 －      232

    △ 9

   △ 28       0

       0

     386

     264

     327

      70

対前年
増　減

在籍者数編入学数入学者数入学定員

       5

       8

   △ 22

研 究 科 ・ 学 部 ・ 学 科 等

38            

8             

30            

合　計科目等履修生

0              

0              

0              

8             

8             

備考１ 高等学校の定員欄　※印　は令和5年度の募集定員。

特別聴講生

30            

0             

30            

聴講生

0             

0             

0             

幼児教育学科

生活科学学科

   △ 13

合　　計

計

    △ 6

  △ 100

   △ 35

    △ 6

   2,688

     127

     830

備考２ 附属幼稚園の入学者数は、3歳児の人数とした。

0             

       2

 　　―      77

   △ 22     115

研究生

     987

       -

  △ 163

   1,135       3

 　　―

     226

       3

      55

     274

      25

 　　―

 　　―

 　　―

 　　―

     127

   1,034

      25

      48

      73

      84

      14

       3

     392

     159

     233

     339

     192

人 間 学 部

人間学研究科

人間生活学部

     100

     140

      75

      75

      12

計

      95

       -

     420

     420

     240

全日制課程 普通科

計

各学校の入学定員・学生等の数

仁愛女子高等学校

仁愛女子短期大学

健康栄養学科

心理学科

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学科
仁 愛 大 学

子ども教育学科

大 学 院

計      339  　　―    1,034   △ 100
 (※390)



各学校の教員数（本務者）

[令和　5年  5月  1日 現在]

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計

大 学 院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

( 大 学 院 ) (0) (0) (0) (0) (6) (2) (3) (2) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (9) (5) (14)

人 間 学 部 1 0 0 0 9 5 8 3 3 1 0 0 0 2 21 11 32

人間生活学部 0 0 2 0 10 4 4 3 1 3 0 0 0 5 17 15 32

学部以外の基本組織
附属心理臨床ｾﾝﾀｰ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 2 0 19 9 12 6 4 4 0 0 0 7 38 26 64

生活科学学科 1 0 1 0 5 1 2 2 0 2 0 0 0 3 9 8 17

幼児教育学科 0 0 0 0 1 2 5 0 0 2 0 0 0 0 6 4 10

1 0 1 0 6 3 7 2 0 4 0 0 0 3 15 12 27

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計

全 日 制 1 0 1 0 1 0 1 0 25 22 0 0 0 2 2 1 31 25 56

1 0 1 0 1 0 1 0 25 22 0 0 0 2 2 1 31 25 56

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計

本 園 1 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 1 14 15

1 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 1 14 15

備考１　仁愛大学大学院教員数（本務者）の（　）欄は、兼担教員数で外数。計に兼担教員数は含まない。

備考２　本表に兼務者は含まない。

養護教諭課　程　別
計

講師

学部･学科等学校名 教授 准教授

校長 校長代理 教頭 教諭

計

計

仁愛女子短期大学
附 属 幼 稚 園

仁 愛 大 学

計

計

仁愛女子高等学校

仁愛女子短期大学

教頭

助教諭

計
助手

教 員 数 （ 本 務 者 ）

学長 副学長 講師 助教

副校長

教 員 数 （ 本 務 者 ）

計
教 員 数 （ 本 務 者 ）

園長 副園長 教諭 助教諭 講師養護教諭



[令和　5年  5月  1日 現在]

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

仁 愛 大 学 15 16 0 0 0 1 0 0 0 0 15 17

仁愛女子短期大学 6 14 0 0 0 1 0 2 0 0 6 17

計 21 30 0 0 0 2 0 2 0 0 21 34

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

仁愛女子高等学校 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3

仁愛女子短期大学
附 属 幼 稚 園

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

計 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4

男 女 男 女

法 人 本 部 4 0 4 0

計 4 0 4 0

備考　本表に兼務者は含まれない。

事務職員 計
部門名

学校名

職 員 （ 本 務 者 ）

各学校の職員数（本務者）

職 員 （ 本 務 者 ）
計

事務職員 図書館事務員 看護職員 用務員 その他

学校名
計

技術技能系事務系 厚生補導系 教務系 その他


